
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21 del 06-03-2019

OGGETTO

PROGETTO "PANCHINA ROSSA" . DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di marzo alle ore 16:45 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA   COMUNALE

  Premesso:

- che tra le priorità del programma di questa Amministrazione è stato posto
l'interesse per i giovani;

- che in coerenza con questa indicazione vanno promosse, d'accordo con gli organi
scolastici, iniziative miranti a:

garantire sicurezza e benessere a salvaguardia dell'ambiente in cui i giovani
vivono;
favorire una partecipazione attiva degli stessi   alla vita sociale;
privilegiare la partecipazione dei bambini e dei ragazzi alle decisioni che li
riguardano;

Ritenuto che siano pertanto da condividere e sostenere, in quanto si armonizzano
con gli intendimenti di cui sopra, l' iniziativa  a carattere permanente promossa per il
corrente anno  scolastico dall' Assessorato alla Pubblica Istruzione e dall' Istituto
comprensivo “De Amicis - Masi” volte a dare attuazione al progetto denominato
"Panchina rossa" finalizzato, attraverso svariati percorsi aggregativi e strategie
educative, al conseguimento dei seguenti obiettivi:

dare formazione  e fornire dati sulla definizione e sulla diffusione  della violenza1)
di genere e sulle sue caratteristiche;

mettere a fuoco gli stereotipi più comuni sui soggetti autori di violenza nei2)
confronti delle donne;

creare consapevolezza sui comportamenti e gli atteggiamenti violenti che3)
connotano una "cultura della sopraffazione";

promuovere una cultura della prevenzione e della non-violenza.4)

 Acquisito il visto di controllo tecnico e contabile, ai sensi del  D.L. n. 174/2012,
convertito in legge n. 213/2012;

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di promuovere e condividere gli obiettivi di integrazione e le finalità educative del
progetto "Panchina Rossa" in premessa descritto, promossi dall' Assessorato alla
Pubblica Istruzione di questo Comune e Istituto Comprensivo “De Amicis - Masi”
per il corrente anno scolastico;

di demandare al VII Settore l'attuazione del Progetto che prevede l'acquisto di n. 2
panchine rosse da destinare all'Istituto comprensivo "De Amicis-Masi", nel limite di
spesa di € 1.000,00 da imputare  sui Capitoli 616/7 e 582/7 del Bilancio 2018-2020,
esercizio 2019;

     LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 – 4° comma del
D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08-03-2019

Dal Municipio, lì 08-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-03-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 08-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 08-03-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


